PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07.2018                                                                                                                 № 496
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении административного регламента по предоставлению Администрацией Троицкого района муниципальной услуги «Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края

постановляю:

1. Внести в административный регламент по предоставлению Администрацией Троицкого района муниципальной услуги «Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 16 ноября 2016 года № 903, следующие изменения:

1) в пункте 1.1. в абзаце первом слова «, универсальной электронной карты (далее – УЭК)» исключить, абзац второй исключить;
2) пункт 2.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«В соответствии с муниципальными правовыми актами на многофункциональный центры может быть возложена функция по предоставлению муниципальной услуги в полном объеме, включая принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в ее предоставлении, составление и подписание соответствующих документов по результатам предоставления такой услуги либо совершение надписей или иных юридически значимых действий, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

В целях повышения территориальной доступности муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна», многофункциональный центр вправе привлекать иные организации. Случаи и порядок привлечения указанных организаций, порядок их взаимодействия с уполномоченным многофункциональным центром, перечень функций, к реализации которых привлекается организация, а также требования к указанным организациям устанавливаются правилами организации деятельности уполномоченных многофункциональных центров, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.

Организации, указанные в абзаце четвертом настоящего пункта, обязаны сообщить заявителю о том, что предоставленные им документы, необходимые для получения муниципальной услуги, будут переданы в уполномоченный многофункциональный центр, а также сообщить заявителю по его просьбе информацию, предусмотренную частью 7 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных».»;
3) в пункте 2.6. слова «(«Российская газета», 25.12.1993, № 237)», «(«Российская газета», 30.12.2004, № 290)», «(«Российская газета», 08.10.2003, № 202)», «(«Российская газета», 30.07.2010, № 168)», «(«Российская газета», 29.07.2006 № 165)» исключить;
4) в пункте 3.1. слова «главой Администрации Троицкого района» заменить словами «главой района»;

5) в подпункте 3.4.4. слова «главе Администрации Троицкого района» заменить словами «главе района»;

6) в пункте 3.5. слова «главой Администрации Троицкого района» заменить словами «главой района»;

7) в подпункте 3.5.1. слова «главой Администрации» заменить словами «главой района»;

8) в разделе IV слова «главой Администрации Троицкого района» заменить словами «главой района»;

9) наименование раздела V дополнить словами «, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, указанных в абзаце четвертом пункта 2.2. Административного регламента, их работников»;
10) в пункте 5.1. после слов «муниципального служащего» добавить слова «, работников многофункционального центра, а также организаций, указанных в абзаце четвертом пункта 2.2. Административного регламента, их работников»;

11) в пункте 5.2. абзац первый дополнить словами «, запроса о предоставлении нескольких муниципальных услуг (далее – комплексный запрос)», абзац второй, абзац пятый и абзац седьмой дополнить словами «. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном абзацем третьим пункта 2.2. Административного регламента», абзац седьмой после слов «муниципальную услугу,» дополнить словами «многофункционального центра, работника многофункционального центра», дополнить абзацами следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

  9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном абзацем третьим пункта 2.2. Административного регламента.»;
12) пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
«5.3. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы.

5.3.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр либо Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите, являющееся учредителем многофункционального центра (далее - учредитель МФЦ), а также в организации, предусмотренные абзацем четвертым пункта 2.2. Административного регламента.

Жалобы на решения и действия (бездействие) начальника Отдела рассматриваются непосредственно Главой района.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю МФЦ.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных абзацем четвертым пункта 2.2. Административного регламента, подаются руководителям этих организаций.
5.3.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) Администрации Троицкого района, должностного лица Администрации Троицкого района или муниципального служащего, может быть направлена по почте, через Многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта Администрации Троицкого района, «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)», а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального центра может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта многофункционального центра, «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)», а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных абзацем четвертым пункта 2.2. Административного регламента, а также их работников может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официальных сайтов этих организаций, «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)», а также может быть принята при личном приеме заявителя.
5.3.3. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работников многофункционального центра устанавливаются муниципальными правовыми актами.»;

13) в пункте 5.4. в абзаце первом, абзаце третьем и абзаце четвертом после слов «муниципального служащего» добавить слова «, многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, организаций, указанных в абзаце четвертом пункта 2.2. Административного регламента, их руководителей и (или) работников»;
14) в пункте 5.5. после слов «должностного лица органа местного самоуправления» добавить слова «, многофункционального центра, организаций, указанных в абзаце четвертом пункта 2.2. Административного регламента, их работников»;
15) в пункте 5.6. слова «глава Администрации Троицкого района» заменить словами «глава района»;
16) в приложении 1 к Административному регламенту слова «Глава Администрации Троицкого района Чигирёв Олег Владимирович» заменить словами «Глава Троицкого района Овсянников Андрей Владимирович»;
17) приложение 3 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Административному регламенту
Сведения об отделе по работе с клиентами

Троицкого филиала КАУ «МФЦ Алтайского края»
	Место нахождения и почтовый адрес
	659840, Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, пр-т Ленина, 21.

	График работы
	Пн. – Пт.: 9.00 – 17.00

Последняя пятница месяца - методический день

Сб, Вс: выходной день

	Единый центр телефонного обслуживания
	8-800-775-00-25

	Телефон центра телефонного обслуживания
	8(38534) 22028

	Интернет – сайт МФЦ
	www.mfc22.ru

	Адрес электронной почты
	mfc@mfc22.ru»;

18) приложение 5 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 5
к Административному регламенту

Контактные данные для подачи жалоб
в связи с предоставлением муниципальной услуги
	Администрация Троицкого района
	Адрес: 659840, Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, пр-т Ленина, 8; тел.: +7 (38534) 22401.

Руководитель: глава Троицкого района

Овсянников Андрей Владимирович

	КАУ «МФЦ Алтайского края»
	Адрес: 656064, Алтайский край, г. Барнаул, Павловский тракт, 58г; тел.: +7 (3852) 200-550.

	Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите
	Адрес: 656068, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Партизанская, 69; тел.: +7 (3852) 27-36-01, 27-36-02 Факс: (3852) 63-99-27».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Троицкого района Журавлёва В.В.

Глава района

А.В. Овсянников